RESULTADO PARCIAL – EDITAL ESP-PB N° 004/2021

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES/PB), por meio da Escola de Saúde Pública da

Paraíba, torna público o RESULTADO PARCIAL da seleção de bolsistas do Projeto de Apoio para a

Formação Profissional Permanente e Continuada para o SUS.

O prazo para recurso é de 48h a contar da data de sua publicação. O mesmo deverá ser feito via

formulário pelo link: https://forms.gle/1JbSMRVhhXvRBcdm6

1) APOIO INSTITUCIONAL DA GESTÃO – 11ª Região de Saúde

CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA

Renan Soares de Araújo CLASSIFICADO 39,00

João Paulo Lopes da Silva CLASSIFICADO 36,75

Rituânia da Costa Araújo CLASSIFICADA 26,05

Sabrina Melo Santos DESCLASSIFICADA 18,04

Júlia Ramos Vieira DESCLASSIFICADA 15,03

2) APOIO INSTITUCIONAL DA GESTÃO – 7ª Região de Saúde

CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA

Brunno Alves de Lucena CLASSIFICADO 35,05

Karla Katariny Nitão Loureiro Benedito Gomes CLASSIFICADA 30,35

Teodora Tchutcho Tavares CLASSIFICADA 27,35

Layany Erika Arruda Roque Carreiro DESCLASSIFICADA 21,06

Rosilda Carvalho Souza DESCLASSIFICADA 18,75

Paloma Cristina Milhomens Ferreira Melo  DESCLASSIFICADA 17,05

Yuriky Maysnyson Ferreira de Medeiros  DESCLASSIFICADO 15,02

Evelton Angelo Frutuoso DESCLASSIFICADO 13,00

3) APOIO INSTITUCIONAL DA GESTÃO – 3ª Região de Saúde

CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA

José Felix de Brito Júnior CLASSIFICADO 38,05

Viviane Alves dos Santos Bezerra CLASSIFICADA 36,00

Thiago de Souza Santos CLASSIFICADO 34,08

Rafaella Miranda Machado CLASSIFICADA 30,10

Matheus Oliveira Lacerda CLASSIFICADO 27,50

Wilma Ferreira Guedes Rodrigues  CLASSIFICADA 23,09

Genilza de Santana Diniz DESCLASSIFICADA 22,65

Cleiton Charles da Silva  DESCLASSIFICADO 16,03

Josefa Lidiany Ferreira da Silva Araújo DESCLASSIFICADA 9,35

https://forms.gle/1JbSMRVhhXvRBcdm6

4) APOIO INSTITUCIONAL DA GESTÃO – CADASTRO RESERVA  - 1ª, 2ª, 4ª,5ª, 6ª, 8ª,9ª, 10ª,

12ª, 13ª  e 14ª

CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA

1ª Região de Saúde

Mariama Ribeiro de Carvalho CLASSIFICADA 37,01

Elyssama Alvarenga Terto Vieira Ramalho CLASSIFICADA 29,31

Luís Felipe Gomes Larratea DESCLASSIFICADO 19,04

Sidcleia Onorato Arruda Vasconcelos  DESCLASSIFICADA 18,85

Danilo Nery Coelho DESCLASSIFICADO 9,60

6ª Região de Saúde

Suzanna Cavalcante Lins CLASSIFICADA 33,09

9ª Região de Saúde

Francisca Simone Lopes da Silva Leite  DESCLASSIFICADA 17,05

Priscila Renata Silva de Souza DESCLASSIFICADA 8,60

5) APOIO TÉCNICO PEDAGÓGICO AOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA

Ana Maria Nascimento Henriques e Silva  CLASSIFICADA 40,55

Ana Cleide Patrício de Souza  CLASSIFICADA 40,04

Sthefanny Laís Gomes Nogueira da Silva CLASSIFICADA 32,6

Joelma Maria de Miranda Silva CLASSIFICADA 32,10

Uliscley Silva Gomes DESCLASSIFICADO 25,01

Maria de Lourdes Trajano Carneiro Irmã DESCLASSIFICADA 22,0

Janaina Medeiros Barros DESCLASSIFICADA 4,80

6) COORDENADOR DA COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA  - COREME

CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA

Eugênia Moreira Fernandes Montenegro CLASSIFICADA 25

Márnio Solermann Silva Costa  DESCLASSIFICADO ---

7) PRECEPTOR DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA – NIVÉL IV

CANDIDATO SITUAÇÃO NOTA

Teófilo Vanomark Chaves Bezerra CLASSIFICADO 21,00

Tibério Vanomark Chaves Bezerra CLASSIFICADO 18,00

Maria Albanete Santos de Lima DESCLASSIFICADA ---

Umberto Jansesn de Morais Lima DESCLASSIFICADO ---

João Pessoa, 22 de junho de 2021

Comissão do Processo Seletivo

ESP-PB / SES-PB